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UNSERE ALLGEMEINEN ERDGASPREISE DER GRUND- UND ERSATZVERSORGUNG

Sie wollen Ihre Daten selbst verwalten? 
Kein Problem, mit unserem neuen Service: 24 Stunden 
am Tag, sieben Tage die Woche. Verwalten Sie Ihre 
Daten in unserem Kundenportal selbst. Registrieren Sie 
sich einfach online unter www.meinewi-isernhagen.de.

EWI ERDGAS GRUNDVERSORGUNG/ERSATZVERSORGUNG

Preis bis 
30.06.2022 Arbeitspreis Grundpreis/Zähler

Cent/kWh 
netto

Cent/kWh 
brutto netto brutto

Jahresabnahme  
0 bis 5.002 kWh: 7,43 8,84 63,56 

Euro/Jahr
75,64 

Euro/Jahr

Jahresabnahme 5.003 
bis 13.045 kWh: 6,83 8,13 93,44 

Euro/Jahr
111,19 

Euro/Jahr

Jahresabnahme  
13.046 bis 57.431 kWh: 6,50 7,74 136,28 

Euro/Jahr
162,17 

Euro/Jahr

Jahresabnahme  
über 57.431 kWh: 6,50 7,74 0,237

ct/kWh
0,282
ct/kWh

Preis ab 
01.07.2022 Arbeitspreis Grundpreis/Zähler

Cent/kWh 
netto

Cent/kWh 
brutto netto brutto

Jahresabnahme  
0 bis 5.002 kWh: 12,28 14,61 63,56 

Euro/Jahr
75,64 

Euro/Jahr

Jahresabnahme 5.003 
bis 13.045 kWh: 11,68 13,90 93,44 

Euro/Jahr
111,19 

Euro/Jahr

Jahresabnahme  
13.046 bis 57.431 kWh: 11,35 13,51 136,28 

Euro/Jahr
162,17 

Euro/Jahr

Jahresabnahme  
über 57.431 kWh: 11,35 13,51 0,237

ct/kWh
0,282
ct/kWh

 

Die angegebenen Bruttopreise sind ggf. auf zwei Stellen 
nach dem Komma gerundet und enthalten die ab dem 
01.01.2021 gültige gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 
19 Prozent. Grundlage der Abrechnung ist die Kilowatt­
stunde (kWh). Der Verbrauch an kWh wird wie folgt ermit­
telt: Die Anzahl der am Zähler abgelesenen Kubikmeter wird 
mit dem vom jeweiligen Netzbetreiber für die Abrechnungs­
zeitspanne genannten Umrechnungsfaktor multipliziert, der 
unter Berücksichtigung des mittleren Brennwerts (Hs) und 
der mittleren physikalischen Zustandsgröße berechnet wird. 
Der Umrechnungsfaktor wird monatlich neu ermittelt und 
variiert je nach örtlichen Gegebenheiten.

In den oben genannten Nettopreisen vor Umsatzsteuer 
sind gemäß § 2 Abs. 3 GasGVV enthalten:

0,55     ct/kWh�
 0,22     ct/kWh

Summe 1,3161 ct/kWh

Stand: 1. Juli 2022

Jetzt online Ihre Daten im Kundenportal verwalten:

Kontakt aufnehmen
Senden Sie uns eine Nachricht.

Rechnung einsehen
Der direkte Zugriff auf Ihre  
Verbrauchsabrechnungen – als  
Ansichts-PDF oder zum Download.

Kundendaten ändern
Verwalten Sie Ihre persönlichen
Daten wie Rechnungsanschrift,
Kontaktdaten oder Bankverbindung.

Abschlag ändern
Sie möchten Ihren Abschlag
anpassen? Gern! Nutzen Sie
dazu unseren Online-Service.

Verbrauch abrufen
Sehen Sie Ihre detaillierte
Verbrauchshistorie online ein.

Zählerstand mitteilen
Nennen Sie uns online Ihre aktuellen 
Zählerstände und schauen Sie sich 
vergangene Ablesungen an.

Registrieren Sie sich einfach online unter: www.meinewi-isernhagen.de

CO2-Preis 0,5461 ct/kWh




